



Lënda mësimore:      HISTORI                                                       Klasa : VIII/1-2
	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	     


	Evropa në gjysmën e parë të shekXIX

Bashkimi kombëtarë
	1. Njohja e nxënësve me plan-programin mësimor

2. Kongresi i Vjenës

3. Revolucioni i vitit 1848 në Francë dhe në Itali

4. Revolucionet e vitit 1848 në Gjermani dhe në Austri

5. Zhvillimi i kulturës në Evropë- romantizmi

6.Përsëritje: Kongresi i Vjenës 

7. Bashkimi i Italisë

8. Bashkim i Gjermanisë 


	1
1
1

1

1
1
1
	1
	
	7 Zhv

1 Për
	8

	


	Revolucioni industrial dhe ndryshimet shoqërore 
	1.Lufta civile në SHBA

2.Revolucioni industrial dhe rëndësia e tij

3.Përsëritje:  Bashkim i Gjermanisë

4.Ndryshime të rëndësishme në jetën shoqërore

5. Zhvillimi i kulturës dhe i artit në shekullin XIX

6. Përsëritje: Lufta civile në SHBA

7. Test

8. Kontrollimi i testit 

9. Britania e madhe 
	1

1
1
1
1
	1
1
1

	1

	5 Zhv
3 Për

1 Ush
	9

	           NËNTORI

	Evropa dhe Shba-të në fund të shekXIX dhe fillim të shek XX
	1.Gjermania në fund të shekXIX dhe fillim shekXX

2. Franca në fund të shekXIX dhe fillim të shek XX

3. Italia në fund të shek XIX dhe fillim të shek XX

4.Austro-Hungaria në fund të shekXIX-XX
5. Përsëritje:  Britania e madhe

6. Rusia në fund të shek XIX dhe fillm të shek XX

7 .SHBA në fund të shek XIX dhe fillim të shek XX

8. Zhvillimi i shkencës dhe i teknikës shek XIX-XX

9.Përsëritje: Evropa dhe Shba-të në shek XIX-XX


	1
1

1

1
1
1

1
	1
1
	
	7 Zhv
2 Për
	 9

	   DHJETORI

	Perandoria Osmane dhe ballkani gjate shek. XIX
	1.Test përmbledhës

2.Kontrollimi i testit

3. Reforma e tanzimatit në Perandorinë osmane

4. Kriza lindore dhe Kongresi i Berlinit 1875-1878
5. Greqia gjatë shekullit XIX

6. Përsëritje:  Greqia gjatë shekullit XIX


	1
1
1

	1
1
1
	
	3 Zhv
3 Për

	6

	       


	Shqiptarët në shekullin XIX 
	1.Serbia dhe Mali I Zi gjatë shek.XIX

2.Rumania dhe Bullgaria në shekullin XIX

3. Shqiptarët në kohën e Tanzimatit

4. Fillet e Rilindjes kombëtare shqiptare

5.Formimi i Lidhjes Shqiptare të Prizerenit

6. Përsëritje:Fillet e Rilindjes kombëtare shqiptare
	1
1

1
1
1

	1
	
	5 Zhv

1 Për
	6


	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	Shqiptarët në shekullin XIX

Shqipatarët në fillim të shekullit XX
	1.Përpjekjet e Lidhjes Shqiptare të Prizerenit

2.Arsimi dhe kultura shqiptare në shek.XIX

3.Lidhja shqiptare e Pejës

4. Shoqëria patriotike të mërgimit

5. Përsëritje: Lidhja shqiptare e Pejës

6. Zhvillimi ekonomik i qyteteve shqiptare shek XIX

7. Personalitete të shquara të Rilindjes kombëtare

8. Lëvizja kombëtare shqiptare ( 1900-1908 )

9.Zhvillimi i arsimit dhe i kulturës 1900-1912
	1
1

1
1
1

1
1

1
	1

	
	8 Zhv
1 Për
	9

	


	Shqipatarët në fillim të shekullit XX
	1.Përsëritje:  Lëvizja kombëtare shqiptare

2. Lëvizja atdhetare në mërgim në fillim të shekXX

3. Kryengritjet shqiptare kundër sundimit osman

4. Kryengritjet e përgjtihshme shqiptare të vitit 1912

5. Shpallja e pavarësisë së Shqipërisë

6.Përsëritje:  Shpallja e pavarësisë së Shqipërisë

7. Personalitete të shquara të Rilindjes kombëtare

8. Letërsia dhe arti në fund të shek XIX dhe XX
	1
1

1
1

1
1
1
	1

	
	7 Zhv
1 Për 
	8

	


	Zhvillimi politik në balkkan
	1.Monumentet kulturo-historike të shek XIX-XX

2. Përsëritje: Letërisa dhe arti shek XIX-XX

3. Test

4. Kontrollimi i testit

5. Luftërat ballkanike

6.Konferenca e ambasadorëve në Londër

7.Lufta e shqiptarëve për çlirimin e tokave
	1
1

1
1
	1
1
	1

	4 Zhv
2 Për

1 Ush
	7

	


	Zhvillimi politik në balkkan

Lufta e parë botërore 
	1. Shqipëria gjatë qeverisjes së Princ Vidit

2. Përsëritje:  Luftërat ballkanike

3.Azia,Afrika, Amerika latine shek.XIX-XX

4. Rrethanat ndërkombëtare në prag të luftës

5. Lufta e parë botërore gjatë viteve 1914-1916

6. Përsëritje:  Azia,Afrika, Amerika latine XIX-XX

7. Lufta e parë botërore vitet 1917-1918

8. Revolucioni socialist i tetorit
	1
1

1

1
1
1
	1
1
	
	6 Zhv
2 Për
	8

	    QERSHORI

	Lufta e parë botërore
	1.Shqipëria gjatë luftës së parë botërore

2.Kosova dhe viset e tjera shqiptare gjatë L.P.B

3. Shkaqet dhe pasojat e Luftës së parë botërore

4.Përforcim:  Revolucioni socialist i tetorit

5. Test përmbledhës

6.Përsëritje: Luftaa e parë botërore vitet 1917-1918
	1
1
1


	1

1
	1
	3 Zhv
2 Për

1 Ush
	6

	54
	17
	3
	74
	74


Data e dorëzimit:  31.08.2012                Mësimëdhënësi : Alban Sheremeti 

Vërtetoi:____________
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